
صنعا: شرم‌آور است که عامل تجاوز به یمن
عامل صدور قطعنامه علیه یمن می‌شود

وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن پس از تصویب 
قطعنامه پیشنهادی امارات علیه کشورش گفت، »شرم‌آور 
و مضحک است که یکی از متجاوزان به یمن عامل صدور 

قطعنامه تحریم‌های جدید علیه یمن باشد.«
روز دوشنبه شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه پیشنهادی 
امارات به منظور گسترش ممنوعیت‌های تسلیحاتی اعمال شده 
علیه سران جنبش انصارالله یمن را تصویب کرد. در این ارتباط 
»هشام شرف عبدالله« وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن به 

خبرگزاری »سبأ« گفت که »این شرم‌آور و مضحک است که یکی 
از متجاوزان به یمن عامل صدور قطعنامه تحریم‌های جدید علیه 
یمن باشد. قطعنامه‌های اخیر شورای امنیت درباره وضعیت یمن، 
در تناقض آشکار با منشور سازمان ملل است که بر حق طبیعی 
ملت‌ها در دفاع از خود تأکید می‌کند.« »هشام شرف« این را هم 
گفت که با وجود محاصره همه‌جانبه و جنایات جنگی ائتلاف 
سعودی، صنعا دست به مقابله به مثل نزده و اماکن مربوط به تجمع 
غیرنظامیان در کشورهای عضو ائتلاف متجاوز را هدف نگرفته است.
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موج دستگیری فلسطینی ها در کرانه باختری
نظامیان صهیونیست 35  نفر را دستگیر  کردند

 نظامیان صهیونیست در ادامه حملات به مردم فلسطین 
35 شهروند فلسطینی را در نقاط مختلف کرانه باختری دستگیر کردند.

در حالی که همه نگاه‌ها در جهان روی جنگ اوکراین متمرکز شده رژیم 
صهیونیستی که متخصص سوء استفاده از چنین فضایی است، در نقطه‌ای 
دیگر از جهان همچنان بدون واهمه از واکنش‌های جهانی مشغول کشتار 
و سرکوب مردم فلسطین است. در این راستا، منابع رسانه‌ای  در فلسطین 
روز سه شنبه از شهادت 3جوان فلسطینی در یورش شبانه نظامیان رژیم 
صهیونیستی در کرانه باختری خبر دادند. علاوه بر این دیروز نیز ده ها 

فلسطینی دستگیر شدند.
 نیروهای صهیونیستی از صبح دیروز عملیاتی را برای بازداشت شهروندان 
فلسطینی در کرانه باختری آغاز کرده اند. به گزارش »روسیا الیوم«، در این 
عملیات 35 شهروند فلسطینی از نقاط گوناگون کرانه باختری به اسارت 
درآمدند. بر اساس این گزارش، 12 تن از بازداشت‌شدگان اعضای جهاد 
اسامی هستند. آمارهای نهادهای حقوق بشری نشان می‌دهد که تا پایان 
ژانویه )بهمن -اسفند( 2022 بیش از 4500 فسلطینی در زندان‌های رژیم 

اسرائیل محبوس هستند.
از سوی دیگر مردم فلسطین با مشارکت گسترده در مراسم تشییع پیکر 
دو شهید به نام‌های »عبدالله الحصری« )۲۲ ساله( و »شادی خالد نجم« 
)۱۹ ساله( را که توسط نظامیان صهیونیست به شهادت رسیدند، علیه 
 رژیم صهیونیستی شعار سر دادند. شرکت‌کنندگان در این مراسم شعارهای
الله اکبر سر داده و جنایت‌های رژیم اشغالگر اسرائیل را محکوم کرده و 
خواستار تداوم مبارزه، ایجاد اتحاد و پایان دادن به دودستگی‌ها شدند تا مردم 
فلسطین بتوانند با تجاوزات روزمره صهیونیست‌ها علیه شهرها و اردوگاه‌های 
فلسطینی مقابله کنند. به نوشته روزنامه »القدس العربی«، »عطا ابو رمیله« 
دبیر کل جنبش فتح در شهر جنین در سخنانی در این مراسم بر وحدت ملی 
و استمرار مبارزات علیه رژیم اشغالگر اسرائیل تأکید کرد. »خضر عدنان« از 
رهبران جنبش جهاد اسامی نیز گفت که پاسخ ملت ما به جنایت‌های این 
رژیم، با تقویت وحدت و اتحاد خواهد بود و ما هرگز از یک ذره از خاک 
سرزمین خود چشم‌پوشی نخواهیم کرد و وحدت ملی ما، سلاح قدرت ما برای 

مقابله با رژیم اشغالگر است.
همچنین مبارزان »سرایا القدس« در یک کنفرانس خبری تأکید کردند 
که آن‌ها همواره بیدار بوده و در کمین نظامیان صهیونیست خواهند بود. 
وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین نیز از دبیر کل سازمان ملل 

متحد خواست تا به مسئولیت خود برای حمایت از ملت فلسطین عمل کند.
جنبش حماس نیز مردم فلسطین را به خشم و انقلاب فراگیر علیه رژیم 
اشغالگر فراخواند. همچنین »داود شهاب« از رهبران جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در واکنش به شهادت این دو جوان فلسطینی، بر پایبندی به راه 
مقاومت و جهاد تا آزادسازی سرزمین و نابودی رژیم اشغالگر تأکید کرد و 
افزود که این رژیم بداند که دست مقاومت به آن خواهد رسید و این رژیم 

بهای سنگینی برای جنایت‌هایش پرداخت خواهد کرد.

سرویس خارجی-
جنگ اوکراین دیروز و در روز هفتم با سقوط کامل 
شهر »خرسون« به دست ارتش روسیه، تهدید نظامی 
فرانسه از سوی مسکو و صعود نفت به قیمت 113 دلار 
ادامه یافت. پارلمان اروپا نیز اعلام کرد، با عضویت 

اوکراین در اتحادیه اروپا موافق است.
دیروز و در هفتمین روز از جنگ اوکراین، نیروهای روسیه 
توانستند کنترل کامل شهر »خرسون« را به دست گیرند و 
در تلاشند کیف، پایتخت را هم تسخیر کنند. سخنگوی 
وزارت دفاع روسیه دراین باره گفته: »یگان‌های نیروهای 
مسلح روسیه کنترل کامل مرکز منطقه‌ای خرسون را به 
دست گرفته‌اند.« به گفته »کوناشنکوف« »زیرساخت‌های 
عمرانی، تسهیلات پشتیبانی زندگی و حمل‌ و نقل شهری 
به صورت روزانه فعالیت می‌کنند و شهر کمبود مواد غذایی 
و کالاهای ضروری را تجربه نمی‌کند.« برخی رسانه‌ها نیز از 
فرود چتربازان روس در »خارکیف« خبر داده‌اند. خارکیف، 
شهری عمدتا روس زبان در نزدیکی مرز روسیه است که، 
حدود ۱.۴ میلیون نفر جمعیت دارد و دومین شهر بزرگ 
اوکراین است. سازمان ملل نیز می‌گوید تاکنون بیش از ۶۰۰ 

هزار نفر از اوکراین فرار کرده‌اند.
روسیه: نبرد را ادامه می‌دهیم

همزمان با تحولات میدانی در عرصه سیاسی نیز اروپا 
و آمریکا فشارها را بر روسیه تشدید کرده‌اند. منابع مطلع 
می‌گویند واشنگتن قصد دارد پروازهای روسیه با استفاده 
از حریم هوایی آمریکا را به دنبال‌روی از اتحادیه اروپا و 
کانادا، ممنوع کند. پارلمان اروپا نیز در همبستگی با اوکراین 
تقاضای »کیف« برای پیوستن به اتحادیه اروپا را پذیرفت. 
اما پذیرفتن تقاضای اوکراین توسط پارلمان اروپا به معنی 
عضویت کیف در این اتحادیه نیست بلکه این رای‌گیری 
روند پیوستن اوکراین را آغاز می‌کند. به طور معمول کشور 
متقاضی پیوستن به اتحادیه اروپا باید شرایط مختلف که 
به آنها معیارهای کپنهاگ گفته می‌شود را داشته باشد. 
این معیارها شامل اقتصاد آزاد بازار، دموکراسی باثبات و 
حاکمیت قانون، و پذیرش تمام قوانین اتحادیه اروپا، از جمله 
یورو است.  با وجود همه این فشارها مقامات روسیه اعلام 
کرده‌اند تحریم‌ها مسکو را از ادامه جنگ منصرف نخواهد 
کرد. در همین ارتباط رئیس‌هیئت روسیه در مذاکرات 
امنیتی و کنترل تسلیحات در وین گفت: »عملیات نظامی 
ویژه روسیه در اوکراین ادامه دارد و تحریم‌ها ما را از ادامه 
این عملیات باز نخواهد داشت.« »کنستانتین گاوریلوف« 
به شبکه خبری »روسیه24« گفت که روسیه تحت تحریم 
و تهدید قرار نخواهد گرفت و به عملیات خود در اوکراین 
ادامه خواهد داد. رئیس‌هیئت روسیه در مذاکرات امنیتی 
و کنترل تسلیحات در وین گفت: »هدف از اجرای عملیات 
ما جلوگیری از وقوع جنگ جهانی سوم است«. »گاوریلوف« 
تأکید کرد که »ما قطعاً به عملیات ویژه خودمان برای خلع 
ساح در اوکراین ادامه خواهیم داد.«. وزیر خارجه روسیه 
نیز گفته است روسیه دوستان زیادی دارد و نمی‌توان آن 

را منزوی کرد.
روسیه در چند قدمی بزرگ‌ترین نیروگاه اتمی اوکراین 

روسیه همچنین دیروز عصر به وقت تهران اعلام کرد 
ارتش این کشور کنترل منطقه اطراف بزرگترین نیروگاه 
هسته‌ای اوکراین را در دست گرفته ‌است. آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی روز چهارشنبه با اعلام این مطلب گفت که 
نامه‌ای از روسیه دریافت کرده مبنی بر اینکه کارمندان 
نیروگاه »زاپروژیا« به کار خود برای تامین ایمنی هسته‌ای و 

نظارت ادامه می‌دهند.
جنگ جهانی سوم

وزیر خارجه روسیه به الجزیره گفت: »جنگ جهانی سوم 
یک جنگ هسته‌ای ویرانگر خواهد بود؛ بایدن باتجربه است 
و می‌داند هیچ جایگزینی برای تحریم‌ها به جز جنگ جهانی 
وجود ندارد.« وی با اشاره به وضعیت اوکراین این طور ادامه 
داد که »مسکو خود را برای دور دوم مذاکرات با کیف آماده 
می‌کند، اما طرف اوکراینی به دستور واشنگتن وقت کشی 

می‌کند.« لاوروف با تاکید بر اینکه کشورش اجازه نخواهد 
داد اوکراین سلاح هسته‌ای داشته باشد، هدف از عملیات 
نظامی علیه اوکراین را »خلع سلاح« این کشور عنوان کرد: 
»نمی‌توانیم اجازه دهیم سلاح‌های هجومی که امنیت ما را 

تهدید می‌کنند، در اوکراین وجود داشته باشد.«
زلنسکی: مذاکره اتلاف وقت است

خبرهای جسته و‌گریخته از مذاکرات نیز حاکی است 
دور دوم مذاکرات قرار است بین روسیه و اوکراین از سر 
گرفته شود با این وجود کارشناسان بسیار بعید می‌دانند 
که با توجه به خواسته‌های حداکثری دو طرف نتیجه این 
مذاکرات منجر به آتش بس شود. رئیس‌جمهوری اوکراین 
نیز در مصاحبه‌ای مشترک با رویترز و سی.ان.ان گفته است 

»مذاکرات بین روسیه و کیف اتلاف وقت است.«
به گزارش ایسنا، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری 
اوکراین در این مصاحبه مشترک از یک ساختمان در مکانی 
نامشخص در کیف گفت: »همزمانی گلوله باران با فرآیند 
مذاکره امری بدیهی بود. من معتقدم که روسیه در تلاش 
است تا به روشی که پیچیده نیست، به ما فشار بیاورد. زمان 
را تلف نکنیم. ما چنین تاکتیک‌هایی را نمی‌پذیریم.« وی 
همچنین به کشورهای عضو ناتو تاکید کرد تا منطقه پرواز 
ممنوع ایجاد کنند تا نیروی هوایی روسیه متوقف شود و این 

مسئله را نیز مطرح کرد که این اقدام یک روش پیشگیرانه 
است و به معنای دامن زدن به جنگ نیست که می‌تواند 
ناتو را وارد جنگ با روسیه کند. رئیس‌جمهوری اوکراین 
همچنین به شبکه خبری سی.ان.ان گفت که آماده مذاکره با 

ولادیمیر پوتین، همتای روس خود است.
صعود نفت به 113 دلار

با تداوم جنگ اوکراین، قیمت هر بشکه نفت برنت 
دریای شمال نیز دیروز با صعود مجدد به 113 دلار رسید. 
بر اساس گزارش‌ها در حالی که تحریم‌ها علیه بانک‌های 
روسیه پس از حمله این کشور موجب شده تا تجارت نفت 
این کشور تحت تاثیر قرار بگیرد و برخی تجار تصمیم به عدم 
خرید نفت از این کشور گرفته‌اند. قیمت نفت روز چهارشنبه 
افزایش بیش از 5 دلاری داشت و به 113 دلار رسید. 
»جاستین اسمیرک« اقتصاددان موسسه وستپک در این باره 
گفت: »اختلال در داد و ستد نفت توجه فعالان بازار را به 
خود جلب کرده است. مشکلات پیش آمده در پرداخت‌ها 
و پوشش بیمه‌ای در حال تاثیرگذاری بر صادرات نفت از 
دریای سیاه هستند. شوک عرضه در حال رخ دادن است.« 
بر اساس این گزارش روسیه حدود 8 درصد از صادرات نفت 
جهان را بر عهده‌دارد. هرچند تحریم‌های قدرت‌های غربی 
صادرات انرژی روسیه را هدف قرار نداده است، اما تجار نفتی 

در نیویورک و خلیج آمریکا از خرید نفت روسیه خودداری 
می‌کنند.بر اساس اعلام آژانس بین‌المللی انرژی حجم ذخایر 

نفتی به پایین ترین رقم از سال 2014 رسیده است.
هشدار جنگی به فرانسه

نخست‌وزیر پیشین روسیه نیز که اکنون معاون 
شورای امنیت کشورش است، در واکنش به اظهارات وزیر 
دارایی فرانسه که مسکو را به تحریم‌های اقتصادی »بسیار 
سخت« تهدید کرده بود، گفت: »جنگ‌های اقتصادی اغلب 
به جنگ‌های واقعی تبدیل شدند.« به گزارش ایسنا، به 
نقل از پایگاه اینسایدر، روز سه شنبه »برونو لومر«، وزیر 
دارایی فرانسه در مصاحبه‌ای گفته بود که »غرب در نظر 
دارد تا اقتصاد روسیه را از طریق جنگ اقتصادی و مالی 
علیه روسیه دچار فروپاشی کند و مردم روسیه هم تبعات 
آن را پرداخت خواهند کرد... نمی‌خواهم هیچ‌گونه تردیدی 
درباره عزم اروپا روی این مسئله باقی بگذارم. ما قرار است 
یک جنگ اقتصادی و مالی علیه روسیه به راه بیندازیم... ما 
می‌خواهیم قلب سیستم روسیه را هدف بگیریم. ما ولادیمیر 
پوتین را هدف خواهیم گرفت. ما الیگارش‌ها را هدف خواهیم 
گرفت. اما همچنین کل اقتصاد روسیه را هدف قرار می‌دهیم. 
تحریم‌ها باید سریع و سخت باشد و از هم اکنون ما اثراتشان 
را می‌بینیم. ارزش روبل ۳۰ درصد سقوط کرده است. ذخایر 
ارز خارجی روسیه همچون برفی مقابل آفتاب در حال ذوب 
شدن است و بودجه جنگ معروف ولادیمیر پوتین تقریبا به 
هیچ چیز کاهش یافته است. قرار است ما موجب فروپاشی 
اقتصاد روسیه شویم.« »دیمیتری مدودف«، نخست‌وزیر 
سابق روسیه در توئیتر به این اظهارات این طور واکنش 
نشان داد: »یک وزیر فرانسوی گفت که آنها جنگ اقتصادی 
علیه ما اعلام کرده‌اند. آقایان حواستان باشد چه می‌گویید! و 
فراموش نکنید در تاریخ بشریت، جنگ‌های اقتصادی اغلب 

به جنگ‌های واقعی تبدیل شده‌اند.«
گاف تازه بایدن

»جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا نیز در اولین سخنرانی 
»وضعیت کشور« آمریکا یا همان نطق سالانه در کنگره 
آمریکا با لحنی تند از حمله نظامی روسیه به اوکراین انتقاد 
کرد و گفت که »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه با 
صدور دستور عملیات نظامی به اوکراین، »به شدت اشتباه 
محاسباتی کرد و تلاش دارد تا پایه‌های جهان آزاد را متزلزل 
کند«. بایدن میانه نطق خود گاف تازه‌ای نیز داد. خبرگزاری 
روسی تاس در این خصوص گزارش کرد، رئیس‌جمهور 
آمریکا سه شنبه به وقت محلی ) بامداد چهارشنبه به وقت 
تهران( در کنگره کشورش به اشتباه اوکراینی‌ها را ایرانی 

خطاب کرد. 
وی در این خصوص گفت: »رئیس‌جمهور روسیه 
ولادیمیر پوتین شاید با ‌تانک‌ها، کیف را محاصره کند اما 

هرگز نمی‌تواند قلب و روح مردم ایران!! را تسخیر کند.« 
دست رد صهیونیست‌ها به اوکراینی‌ها

خبر دیگر اینکه »یوگنی کورنیچوک« سفیر اوکراین 
در فلسطین اشغالی اعلام کرد، رژیم صهیونیستی حاضر 
به پذیرش آوارگان اوکراینی نشده و آنها را از فرودگاه »بن 
گوریون« عودت داده است. بر اساس گزارش وب‌سایت عبری 
»والا«، کورنیچوک در کنفرانسی مطبوعاتی در تل‌آویو 
با‌گریه گفت، از تصمیم وزارت کشور رژیم صهیونیستی مبنی 
بر عدم اعطای اجازه ورود به پناهجویان اوکراینی از لهستان 

و مجارستان به فلسطین اشغالی ناامید شده است.
نژادپرستی وسط جنگ

اروپا در تخلیه دانشجویان خارجی از مناطق جنگی 
اوکراین نیز دست از نژادپرستی خود برنمی دارند. بر اساس 
این گزارش ویدئوهایی در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده 
که نشان می‌دهد دانشجویان آفریقایی و عرب تبار از قطار 
عازم لهستان بیرون ‌انداخته می‌شوند. گزارش‌های متعددی 
نیز درباره جلوگیری از ورود دانشجویان خارجی عرب و 
آفریقایی تبار به داخل پناهگاه‌های اوکراین در زمان حمله 
ارتش روسیه منتشر شده است اما سازمان‌های حقوق بشری 

اروپایی توجه چندانی به آنها ندارند. 

جنگ اوکراین، روز هفتم
از سقوط »خرسون« تا صعود نفت به قله 113 دلار

سوءاستفاده جنسی از کودکان در کلیساهای آلمان
اسقف کلن را وادار به استعفاء کرد

اسُــقُف کلیسای کاتولیک کُلن آلمان به دلیل 
اتهامات مربوط به مخفی‌کاری در پرونده صدها مورد 

آزار جنسی، مجبور شد استعفای کند.
اسقف اعظم کلن، کاردینال »راینر ماریا وولکی« استعفای 
خود را به پاپ فرانسیس تقدیم کرد. علت این موضوع اتهامات 
مربوط به سوءاستفاده جنسی از کودکان توسط کشیش‌های 
اسقف‌گری کلن بوده است. یک گزارش ۸۰۰ صفحه‌ای موارد 
سوءاستفاده در اسقف‌گری کلن بین سال‌های ۱۹۷۵ تا ۲۰۱۸ 

با بیش از ۲۰۰ آزارگر جنسی و بیش از ۳۰۰ قربانی- عمدتاً 
زیر ۱۴ سال- را نشان می‌دهد. 

»وولکی« اواخر سال پیش به دلیل انتقادها از این رسوایی، 
از وظایف خود به عنوان رئیس‌بزرگترین اسقف نشین در 
ثروتمندترین کلیسای کاتولیک جهان فاصله گرفته بود. البته 
گفته می‌شود که واتیکان راضی به استعفای اسقف کلن نیست. 
گفتنی است، متأسفانه سوءاستفاده جنسی از کودکان و آزار 

آنان سابقه‌ای طولانی در کلیسای کاتولیک دارد.

عطش عربستان برای عادی‌سازی 
روابط با اسرائیل

نگاه

محمدرضا مرادی
عربستان از جمله کشورهایی است که به بهانه‌های مختلف علاقه و تمایل 
خود را برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل ابراز کرده است. مقامات این کشور 
البته به‌دلیل هراس از واکنش افکار عمومی تاکنون به‌صورت رسمی در این 
مورد اقدامی انجام نداده‌اند اما همچنان علاقه خود را ابراز می‌کنند. وزیر 
خارجه عربستان اخیرا بار دیگر از منافع و تمایل کشورش برای عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی سخن گفت. پیش از این نیز محمد بن‌سلمان 
ولیعهد سعودی به روش‌های مختلف علاقه خود به عادی‌سازی روابط با 

صهیونیست‌ها را ابراز کرده بود. 
قطار خیانت حکام عربی به فلسطین نه از تابستان گذشته بلکه از دهه 70 
میلادی به راه افتاده است. انور سادات رئیس‌جمهور مصر در دهه 70 میلادی 
راننده این قطار شد و در ادامه اردن نیز به قطار عادی‌سازی روابط سوار شد. 
اما این قطار نزدیک به 3 دهه است که نتوانسته کسی را سوار کند. چرا که 
اساساً مردم کشورهای عربی اجازه توقف این قطار را در کشورهای خود ندادند 
و همین مسئله باعث شد تا این قطار در مبدا یعنی تل‌آویو متوقف شود. اما این 
به معنای عدم تلاش کشورهای عربی برای سوار شدن به این قطار نبود بلکه 
حکام عربستان، امارات و بحرین در چند دهه گذشته بارها خواستار پیوستن 

به این قطار شده بودند اما از‌ ترس مردم خود جرأت این اقدام را نداشتند. 
پیروزی دونالد ‌ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا باعث شد تا این قطار بار دیگر 
به راه بیفتد و این‌بار حکام عربی می‌خواستند به هر روشی و با هر هزینه‌ای 
سوار این قطار شوند. در تابستان 2020 ابتدا محمد بن‌زاید ولیعهد امارات 
پس از 27 سال نخستین کسی بود که به درون این قطار پا گذاشت و همین 
اقدام باعث شد تا پادشاه بحرین نیز به‌دنبال وی به قطار عادی‌سازی سوار 
شود. در ادامه سودان و مراکش نیز به روند عادی‌سازی روابط با اسرائیل 
پیوستند. عربستان تمایل زیادی داشت تا به این فرایند وارد شود اما هراس 
از واکنش افکار عمومی باعث شده که این کشور همچنان به‌دنبال فرصت 

مناسب برای این اقدام باشد. 
پس از سفر »نفتالی بنت«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به امارات و 
پذیرش دعوت از رئیس امارات برای سفر به »تل‌آویو«، عربستان از شرط 
خود در قبال عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی پرده برداشت. عربستان 
تاکنون از خود مقاومت نشان داده است؛ چرا که می‌داند تبعات سازش این 
کشور با رژیم صهیونیستی بسیار بیشتر از تبعاتی است که بحرین و امارات را 
درگیر می‌کند. سعودی‌ها درون عربستان با چالش‌های زیادی روبه‌رو هستند 
و شرایط سیاسی این کشور غیرقابل تصور و توصیف است. محمد بن‌سلمان 
ولیعهد سعودی با مخالفت‌های زیادی مواجه است و به پادشاهی رسیدن وی 
در هاله‌ای از ابهام است. علاوه بر این شکست در جنگ یمن نیز باعث تضعیف 
جایگاه منطقه‌ای عربستان شده است. به همین جهت بن‌سلمان از تبعات 
عادی‌سازی روابط با اسرائیل هراس دارد. ریاض تصور می‌کند که با سازش 
با رژیم صهیونیستی مشکلات خود را می‌تواند حل کند. شرطی که عربستان 
برای برقراری روابط با صهیونیست‌ها گذاشته شرط دشواری نیست که رژیم 
صهیونیستی نتواند آن را اجرا کند. نماینده عربستان در سازمان ملل اعلام 
کرده، در صورتی که طرح صلح عربستان برای حل مسئله فلسطین پذیرفته 
شود، ریاض آماده عادی‌سازی روابط با اسرائیل است. عبدالله المعلمی، نماینده 
دائم عربستان در سازمان ملل، آمادگی این کشور برای عادی‌سازی روابط با 
اسرائیل را به شرط اجرای طرح صلح پیشنهادی سال ۲۰۰۲ ریاض توسط 

»تل‌آویو«، اعلام کرد.
عربستان در حالی به دنبال عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی است 
که تصور می‌کند جلب حمایت اسرائیل می‌تواند امنیت آل‌سعود را تضمین 
کند. در صورتی که این ایده کاملًا اشتباه است. حمله انصارالله به امارات نمونه 
عینی این مسئله بود. با وجود امتیازات زیاد امارات به اسرائیل و آمریکا اما این 

کشور در برابر حملات انصارالله تنها ماند.
بنابراین به‌نظر می‌رسد بن‌سلمان به امید واهی جلب حمایت‌های اسرائیل 
و غربی‌ها سعی در عادی‌سازی روابط با اسرائیل و خیانت به آرمان فلسطین 
را دارد غافل از اینکه این مسئله خود می‌تواند وی را از رسیدن به قدرت 

محروم کند. 

کوتاه از سراسر جهان
برگزاری کنفرانس‌های ضد شیعی در عربستان

با مدیریت سازمان اطلاعات سعودی
سخنگوی عشایر استان نینوا در سخنانی از برگزاری 
کنفرانس‌هایی در عربستان پرده برداشته که هدف آن »اقدامات 
تحریک‌آمیز علیه یک گروه جمعیتی خاص در عراق و مشخصا 

شیعیان این کشور« عنوان شده است.
عربستان در عراق به روش‌های مختلفی دخالت کرده و می‌کند. 
در سال‌های گذشته اسناد زیادی از اعزام تروریست‌های مورد حمایت 
عربستان به عراق منتشر شده و گویا این دخالت‌ها همچنان ادامه دارد. 
این بار »مزاحم الحویت« سخنگوی عشایر استان نینوا در سخنانی از 
برگزاری کنفرانس‌هایی در عربستان پرده برداشت که هدف آن اقدامات 
تحریک‌آمیز علیه یک گروه جمعیتی خاص در عراق و مشخصاً شیعیان 
این کشور است: »افرادی هستند که در زمان ورود داعش به استان‌های 
نینوا و انبار با این گروه همکاری کردند و امروز هر از گاهی به عربستان 
می‌روند تا کنفرانس‌هایی را برگزار‌کنند که سازمان دهنده آن سرویس 

اطلاعات عربستان سعودی است.«
سخنگوی عشایر نینوا از دولت عراق خواست که در این زمینه 
تحقیقاتی انجام دهد و از افرادی که به عربستان سفر می‌کنند درخصوص 
انگیزه‌ها و برنامه‌های سفرشان پرس و جو کند: »دولت عراق باید در 
قبال این قبیل نشست‌ها تحقیق کند و هر فردی که به عربستان می‌رود 
دلایل سفرش را جویا شود زیرا عربستان به دنبال بی‌ثباتی در عراق و 

هدف قرار دادن طیف خاصی است.«

چین اعلام کرد

 تحریم‌های غرب علیه روسیه را اجرا نخواهیم کرد
در حالی که اروپا و آمریکا روزانه تحریم‌های جدیدی علیه روسیه در تمام حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی، ورزشی و... وضع می‌کنند، دولت چین اعلام کرده این تحریم‌ها را اجرا نخواهد کرد. ترکیه و 

مکزیک نیز اعلام کرده‌اند این تحریم‌ها را اجرا نخواهند کرد.
رئیس‌کمیته نظارت بر بانکداری و بیمه چین دیروز گفت پکن به تحریم‌های یک جانبه علیه روسیه نخواهد پیوست 
و به همکاری مالی عادی با تمامی طرف‌ها ادامه خواهد داد. به گزارش فارس به نقل از اسپوتنیک، »گو شاکچیمگ«، 
رئیس‌کمیته نظارت بر بانکداری و بیمه چین در یک کنفرانس خبری گفت: »ما به چنین تحریم‌های )یکجانبه( نخواهیم 
پیوست و به حفظ روابط تجاری و اقتصادی و مالی عادی با طرف‌های مربوط ادامه خواهیم داد.« به گفته وی، تاثیر 

تحریم‌‌های ضد روسیه بر اقتصاد چین در حال حاضر چندان مشهود نیست در آینده نیز قابل توجه نخواهد بود. 
 وزیر خارجه ترکیه نیز با تاکید بر عدم مشارکت این کشور در تحریم‌های غربی علیه روسیه، گفت روسیه 
درخواست خود برای عبور کشتی‌های ثبت نشده در ناوگان سیاه از طریق ترکیه را پس گرفته است. به گزارش 
فارس، »مولود چاووش‌اوغلو« وزیر خارجه ترکیه گفته کشورش تمایلی به مشارکت در تحریم‌های اعمالی علیه روسیه 
ندارد. »چاووش‌اوغلو« در مصاحبه با شبکه »هابرترک« توضیح داد: »به عنوان یک اصل، ما به معنای عام در چنین 
تحریم‌هایی شرکت نکردیم. ما نیز قصدی برای پیوستن به این تحریم‌ها نداریم...روسیه موافقت کرده است که درخواست 

عبور آن دسته از کشتی‌های خود از تنگه ما که در ناوگان دریای سیاه ثبت نشده‌اند، پس بگیرد.«. 
»اسامه ربیع« رئیس‌اداره کانال سوئز نیز صحت گزارش‌ها مبنی بر درخواست آمریکا از مصر برای بستن این راه آبی 
به روی کشتی‌های روسی در سایه عملیات نظامی ویژه مسکو در اوکراین را رد کرد. وی در گفت‌وگو با شبکه مصری 
»صدی البلد«، گفت: »کانال سوئز یک کانال جهانی بی‌طرف است و تحت تاثیر سیاست و جنگ نیست. ما نمی‌توانیم در 
هر شرایط سیاسی، از عبور کشتی‌ها از این کانال ممانعت کنیم و همواره سعی داریم که این کانال را از شرایط سیاسی 
اطراف دور نگه داریم.«  رئیس‌جمهور مکزیک نیز گفت، کشورش هیچ تحریم اقتصادی علیه روسیه از بابت حمله به 
اوکراین اعمال نخواهد کرد. به گزارش رویترز، »آندرس مانوئل لوپز اوبرادور«، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: »ما 
دست به هیچ‌گونه تلافی‌جویی اقتصادی نمی‌زنیم زیرا می‌خواهیم روابط خوبی با تمام دولت‌های جهان داشته باشیم.« 
این موضع »لوپز اوبرادور« در شرایطی اتخاذ شده که بسیاری از کشورهای عمدتا غربی در صدد اعمال تحریم‌های 

بین‌المللی علیه روسیه به بهانه اقدامات ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در اوکراین هستند.

بحرین
آخرین خبر: پادشاه بحرین به طور ناگهانی به 
ریاض سفر کرده است. »حمد بن عیسی آل‌خلیفه« 
قرار است پس از دیدار با ولیعهد سعودی و رایزنی 
درخصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای 
به ویژه اوضاع یمن و مذاکرات هسته‌ای ایران، با 
همتای سعودی نیز دیدار و گفت‌‌وگو کند. جزئیات 

بیشتری از این سفر به بیرون درز نکرده است.
تایوان

مشترک  ستاد  رئیس‌سابق  آسوشیتدپرس: 
ارتش آمریکا روز چهارشنبه در جریان سفر به تایوان 
که در بحبوحه حمله روسیه به اوکراین و مخالفت‌های 
صریح چین انجام شده است، گفت که حفظ صلح 
و ثبات در سراسر تنگه تایوان فقط به نفع آمریکا 
نیست، بلکه این مسئله یک نفع جهانی محسوب 
می‌شود. »مایک مولن«، رئیس‌سابق ستاد مشترک 
ارتش آمریکا در سخنانی خطاب به تسای اینگ-ون، 
رئیس‌جمهوری تایوان عنوان داشت: »صلح و ثبات 
در منطقه هند-آرام هیچ وقت مهم‌تر از این نبوده 
است.« البته او توضیحی نداده است که آیا سفر هیئت 
آمریکایی، در این وضعیت، به تایوان به صلح کمک 

می‌کند یا اوضاع را پیچیده‌تر می‌کند؟

کره شمالی
یونهاپ: در حالی که کرونا و گونه امُیکرون 
تمام جهان را درنوردیده، کره شمالی به سازمان 
بهداشت جهانی گزارش داده، پس از اخذ آزمایش 
از بیش از ۵۶ هزار نفر در این کشور تاکنون، هیچ 
موردی از ابتلا به کروناویروس را مشاهده نکرده 
است. کره شمالی می‌گوید که از زمان شروع 
همه‌گیری کووید-۱۹ در دو سال پیش، عاری از 
این ویروس باقی مانده است. طبق آخرین آمارهای 
سازمان بهداشت جهانی بهداشت، تاکنون 56 هزارو 
227 نفر از مردم کره شمالی آزمایش کووید-۱۹ را 

داده‌اند؛ اما هیچ یک از آنها آلوده به آن نبوده‌اند.
آمریکا

باشگاه خبرنگاران جوان: آژانس بین‌المللی 
انرژی با انتشار بیانیه‌ای اعام کرده که آمریکا 
 و ۳۰ کشور دیگر عضو این نهاد با آزاد‌سازی 
۶۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر اضطراری خود 
موافقت کرده‌اند تا شاید بتوانند جلوی صعود شدید 
قیمت نفت را بگیرند. پنج‌شنبه هفته گذشته آتش 
جنگ میان روسیه و اوکراین روشن شد و در این 

میان مداخله‌های غرب و به طور خاص آمریکا به 
این وضع دامن زد.‌اندکی پیش نیز شرکت سوئیسی 
حامی پروژه خط لوله‌گازی نورداستریم ۲ با بیان 
آنکه ورشکسته شده است، از اخراج کارمندانش 
خبر داد؛ حالا بحران سوخت و انرژی به یک معضل 

بزرگ اقتصادی در غرب تبدیل شده است.
عراق

تسنیم: دادگاه عالی فدرال عراق روز سه شنبه 
با صدور حکمی ضمن باطل دانستن ثبت‌نام مجدد 
نامزدهای ریاست جمهوری آن کشور پس از اعلام 
آغاز ثبت‌نام مذکور توسط رئیس‌مجلس تأکید کرد: 
»امکان ثبت‌نام مجدد برای پست ریاست جمهوری 
عراق وجود دارد اما نه با تصمیم رئیس‌مجلس 
بلکه با تصمیم مجلس.« به نظر می‌رسد که دادگاه 
فدرال عراق با حکم خود بعد از اینکه به پارلمان 
و نه رئیس‌آن، اجازه ثبت‌نام مجدد از نامزدهای 
رئیس‌جمهوری عراق را داد در واقع توپ را به 
زمین گروه‌های سیاسی عراق‌انداخت. در واقع حکم 
دادگاه فدرال دو جنبه دارد؛ نخست اینکه فهرست 
نامزدهایی که چند روز قبل صادر شد را ابطال کرد 
و دیگر اینکه به پارلمان برای ارائه فهرست جدید از 
نامزدهای ریاست جمهوری، چراغ سبز داده است.

 جنگ اوکراین 
و تعارض‌های حکمرانی غرب

یکی از شاقول‌های سنجش حکمرانی کارآمد در دانش سیاست تطبیقی، 
برآورد میزان تطابق و همپوشانی مواضع اعلانی و سیاست‌های اعمالی دولت‌ها در 
مواجهه با رویدادهای مشابه است. جنگ اوکراین نشان داد که الگوی حکمروایی 
غرب در محیط میدان، مملو از تضادهای رفتاری، گفتاری و اقدامات تبعیض‌آمیز 
در سطوح چندگانه به‌ویژه در حوزه‌های حقوقی، سیاسی، امنیتی، اجتماعی و 

اقتصادی است که تنها برخی مصادیق آن عبارتند از:
۱. تعارض حقوق بشر و منافع سیاسی در برخورد با پناهندگان

برخورد تبعیض‌آمیز غرب با پناهندگان آسیایی، کشورهای حوزه کارائیب و 
آفریقایی، نشانگر رفتار ویترینی غرب در قبال ارزش‌های اخلاقی و کرامت انسانی 
حتی در شرایط بحران است. به عبارتی در حکمرانی اردوگاه غرب، حقوق بشر و 
صیانت از منزلت افراد بدون لحاظ نمودن تابعیت و نژاد آنان بیشتر جنبه ویترینی 
و تبلیغاتی دارد و عدالت‌زدایی و نژادپرستی به یکی از ویژگی‌های ذاتی حکمرانی 

لیبرال دموکراسی تبدیل شده است.
۲. تعارض شفافیت گردش اطلاعات با فیلترینگ و تحریم رسانه‌ای

جنگ توییتری و شبکه‌های اجتماعی به یکی از مهم‌ترین ابزارهای غرب برای 
فشار بر روسیه تبدیل شده است و زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، بیشترین 

پیام‌هایش را از طریق توییتر انتقال می‌دهد.
اقدام هماهنگ مدیران شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ای همچون فیس‌بوک 
و یوتیوب برای تحریم رسانه‌ای روسیه و انعکاس اخبار فریبنده و بزرگنمایی 
تلفات غیرنظامیان، نشان داد که حکمرانی رسانه‌ای غرب برای انتشار آزاد اخبار 
و اطلاعات، سرشار از دوگانه‌های رفتاری و گفتاری است. به‌طوری که دوگانگی 
شفافیت و منافع سیاسی به وضوح در اردوگاه غرب مشهود است. در حالی که 
پرچمداران حکمرانی لیبرال دموکراسی، فیگور حمایت از آزادی جریان اطلاعات 
را به مخاطبان القا می‌کنند، ولی آنان در محیط میدان به شدت از انتشار آزاد 
اطلاعات هراس دارند و به سمت سانسور و فیلترینگ رسانه‌های روسیه گام 

برداشته‌اند‌. 
۳. افول ارزش‌های انسانی در رسانه‌های غربی

همدردی رسانه‌های غربی با خانواده کودکان کشته شده در جنگ اوکراین 
اقدامی انسانی است، ولی سؤال اساسی این است که چرا همین رسانه‌های غربی در 
قبال کشتار بی‌رحمانه کودکان فلسطینی و یمنی یا کشتار زنان و کودکان بی‌دفاع 
افغانستان در حمله ارتش ‌تروریست آمریکا به این کشور سکوت اختیار کرده‌اند. از 
طرفی سونامی حمایت‌های تسلیحاتی غرب از اوکراین، به فرسایشی شدن جنگ 
در این کشور دامن خواهد زد که خروجی آن افزایش محدودیت‌های مقابله با 

ویروس کرونا و بالتبع تهدید جدی سلامت شهروندان مردم منطقه خواهد بود.
 ۴. دوگانه‌های رفتاری غرب در سیاست‌زدایی از ورزش

یکی از مصادیق فروپاشی بنیان‌های دموکراسی مردم پایه برای مردمی‌سازی 
حوزه ورزش، آشکار شدن نفاق و رفتارهای متناقض غرب در رویدادهای مهم 
ورزشی به‌ویژه رقابت‌های جهانی و قاره‌ای، المپیک و پارالمپیک است. عربستان 
در یمن و رژیم صهیونیستی در فلسطین‌ اشغالی و سوریه آشکارا به نسل‌کشی 
و جرایم حقوق بشری ادامه می‌دهند، بدون آنکه با تحریم‌های حداقلی یا حتی 
واکنش ضمنی مواجه شوند، ولی اردوگاه غرب در جنگ اوکراین با فوریت و با 
اقدامی هماهنگ تمامی فعالیت‌های ورزشی روسیه در میادین بین‌المللی را تحریم 
می‌کند. این امر نشان می‌دهد حتی فدراسیون‌ها و کنفدراسیون‌های ورزشی که 
باید براساس سیاست‌زدایی و مدیریت مردم پایه فعالیت کنند، خود به اهرم فشار 

سلطه‌گران، برای دستیابی به مقاصد سیاسی غرب تبدیل شده‌اند‌.
 ۵. تعارض‌های رفتاری شورای امنیت

در جنگ یمن، نیروهای انصارالله با حداقل امکانات در برابر متجاوزان مقاومت 
می‌کنند و شورای امنیت سازمان ملل علیه آنان قطعنامه صادر و با ارسال هرگونه 
ساح به انصارالله برای دفاع مشروع در چارچوب اصل ۵۱ منشور ملل متحد 
مخالفت می‌کند ولی در جنگ اوکراین، نوعی رقابت در اردوگاه غرب برای ارسال 
تجهیزات نظامی کشتار جمعی به اوکراین و جرایم جنگی شکل گرفته است که 

رفتار دوگانه غرب برای استقرار صلح و امنیت پایدار را اثبات می‌کند.
شورای امنیت در فاصله کمتر از ده روز، نشست‌های متعددی را برای 
محکومیت روسیه برگزار می‌کند و حتی برای خنثی‌سازی حق وتوی روسیه، 
رأی‌گیری در مجمع عمومی را در دستور کار قرار می‌دهد، در حالی که هرگونه 
قطعنامه‌ای در شورای امنیت برای محکومیت جنایات آشکار رژیم صهیونیستی 
با وتوی رهبران اردوگاه غرب مواجه می‌شود. در نتیجه سازمان ملل که با عنوان 
یک نهاد ناظر و تنظیم‌گر به منظور استقرار امنیت بین‌الملل، تاسیس شد خود به 
ابزار اردوگاه غرب برای تضمین منافع کانون‌های سلطه‌گر تبدیل شده است که 
ضربات جبران‌ناپذیری را به شأن و جایگاه حقوقی این نهاد جهانی وارد کرده است.

۶. تضادهای گفتمانی حکمرانی غرب
جو بایدن در نطق سالانه مورخ نهم اسفندماه در اجلاس مشترک مجلس 
نمایندگان و سنای آمریکا، رفتار شهروندان اوکراینی در چند روز گذشته را به 
شجاعت ولی مقاومت چندین دهه مردم مظلوم فلسطین در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی یا مقاومت چندین ساله مردم یمن در برابر جنایات نیروهای ائتلاف 
به رهبری عربستان را به ‌تروریسم پروری تعبیر می‌کند. این خود مصداقی از 
استانداردهای دوگانه و منفعت‌طلبانه رهبران اردوگاه غرب از مقوله ‌تروریسم است.

 ۷. دوگانه امنیت و زیاده‌خواهی در سیاست‌های ناتو
سازمان ناتو با هدف امنیت بازدارنده ایجاد شد ولی در یک دهه گذشته با 
تلاش برای گسترش به شرق، گسترش نظامی‌گری و یارگیری از جمهوری‌های 
سابق شوروی و کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس، خود به مهم‌ترین عنصر تولید 
ناامنی و جنگ در اوراسیا و غرب آسیا تبدیل شده است. در حالی که آمریکا حتی 
حضور اقتصادی و فرهنگی ایران، روسیه و چین را در آمریکای لاتین برنمی‌تابد، 
خیلی ساده انگارانه خواهد بود که روس‌ها و چینی‌ها در قبال نفوذ ناتو به حیاط 

خلوت روسیه یا تحریکات نظامی تایوان توسط آمریکا بی‌تفاوت باشند.
در پایان می‌توان نتیجه گرفت جنگ اوکراین فرصت مغتنمی بود تا برای 
غربگرایان اثبات شود که حکمرانی لیبرال دموکراسی در محیط میدان سرشار از 
دوگانگی، نفاق و تناقض‌های رفتاری است. جنگ اوکراین مصداق بارزی از ناکامی 
حکمرانی لیبرال دموکراسی در مدیریت منازعات منطقه و جهانی است و به‌نظر 
می‌رسد‌تراکم و انباشت دوگانه‌های رفتاری غرب در آینده‌ای نه چندان دور به 
فروپاشی بنیان‌های فکری و اندیشه‌ای لیبرال دموکراسی و برداشته شدن ماسک 
نفاق رهبران و پرچمداران حکمرانی لیبرال دموکراسی منجر شود. نظریه‌پردازان 
و طراحان حکمرانی لیبرال دموکراسی که با سازماندهی انقلاب‌های رنگین 
در حیاط‌خلوت روسیه به‌ویژه اوکراین، مدعی استقرار نظم نوین منطقه‌ای در 
اوراسیا مبتنی بر مردم‌سالاری لیبرال دموکراتیک بودند، در محیط میدان به‌دلیل 
انباشتگی دوگانه‌های گفتاری و رفتاری در مسیر سقوط و سراشیبی قرار گرفته‌اند.
عدل، شفافیت، عقلانیت، مردم باوری، امنیت، حقوق شهروندی، حقوق بشر، 
دیپلماسی، اخلاق و کرامت انسانی از مهم‌ترین پیشران‌های یک حکمرانی تمدنی 
و الهام‌بخش در قرن بیست‌و‌یکم است و انباشت دوگانه‌های اردوگاه غرب در 
جنگ اوکراین‌بار دیگر اثبات نمود که حکمرانی لیبرال دموکراسی الگویی فریبنده، 
ناکارآمد و شکست خورده برای مدیریت پیش‌دستانه منازعات و استقرار عدالت 

مردم پایه در هزاره سوم است.
دکتر بابک نگاهداری
سرپرست مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

پارلمان  در  مقاومت  به  وفاداری  رئیس‌فراکسیون 
لبنان با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی اکنون در 
قفس گرفتار شده تاکید کرد، »عدم حمله اسرائیل به 
لبنان نه به خاطر کرامت اخلاقی این رژیم بلکه ناشی 
از ترس آن از واکنش مقاومت است و این یعنی معادله 

بازدارندگی حزب‌الله.«
آنچه که امروز »معادله بازدارندگی حزب‌الله« خوانده 
می‌شود، تبدیل به بلایی برای رژیم آپارتایدِ اسرائیل شده 
است. مقاومت در لبنان که روزی با سلاح‌های ابتدایی در 
مقابل اسرائیل ایستادگی می‌کرد، حالا با موشک‌های نقطه‌زن 
و پهپادهای شناسایی و عملیاتی پیشرفته رژیم اسرائیل را 
محصور کرده است؛ از این رو دیگر رژیم صهیونیستی عنصر 
آغاز‌کننده جنگ‌ها نیست که هر وقت خواست جنگ را 

شروع کند و هر وقت که خواست آن را خاتمه دهد. 
»محمد رعد«، رئیس‌فراکسیون وفاداری به مقاومت در 
پارلمان لبنان که وابسته به حزب‌الله لبنان است، در یک 

مراسم یادبود که با مشارکت شخصیت‌ها و فعالان برگزار 
شده بود، درباره وضعیت دشمن صهیونیستی تاکید کرد: 
»اسرائیل اکنون در یک قفس گرفتار شده است. ما اینجا 
سؤال می‌کنیم که آیا عدم اقدام رژیم صهیونیستی برای 
بمباران و تجاوز به لبنان از کرامت اخلاقی این رژیم ناشی 
می‌شود؟! یا اینکه از واکنش مقاومت می‌ترسد. دشمن به 
خوبی متوجه شده که هرگونه واکنش مقاومت سرنوشت 
اسرائیل را متوقف خواهد کرد و صهیونیست‌ها در قفس 
گرفتار شده‌اند و توانایی حرکت ندارند. هر تیری که به خطا 
برود و یک لبنانی را مورد هدف قرار دهد، ما در برابر خدا و 

مردم خود متعهد هستیم که پاسخ آن را بدهیم.«
این مقام حزب‌الله تاکید کرد: »اسرائیل از ترس اینکه 
اوضاع آن از هم بپاشد در قفس خود باقی مانده و مجبور است 
به قواعد و معادله بازدارندگی که مقاومت علیه آن تحمیل 
کرده است، پایبند باشد...همه جهان به این فکر می‌کنند که 
چگونه با مقاومت صحبت کنند؛ اما اینجا در لبنان برخی را 

می‌بینیم که صرف نظر از اتفاقاتی که در منطقه می‌افتد به 
دنبال تعامل و صحبت با اسرائیلی‌ها هستند.«

وی در ادامه اظهار داشت: »در مقابل این وضعیت و با 
وجود غرور و عزت و برتری که اکنون احساس می‌کنیم و در 
حالی که دست ما بالای دست دشمن است، برخی هستند 
که می‌خواهند ما را به دوره اسرائیل برگرداند؛ اما این بار به 
بهانه مواضع عربی. در سال 1982 که تجاوزات اسرائیل علیه 
لبنان آغاز شد برخی در تیم ضد عربی بودند و می‌خواستند 

اسرائیلی‌ها را بیاورند تا بر کشور ما حکومت کنند.«
رئیس‌فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان 
این را هم گفت که »اما امروز می‌بینیم که همین اعراب 
در کنار صهیونیست‌ها ایستاده‌اند و به ما اعتراض می‌کنند 
و مدعی هستند که ما با عربیت مخالفیم و عرب واقعی آنها 
هستند؛ درحالی که برای تغییر معادلات و ترمیم چهره خود 
تلاش می‌کنند و می‌خواهند شکست و همدستی با دشمن 

اسرائیلی را توجیه کنند.«

ترسیم مرزهای دریایی
»محمد رعد« همچنین به مسئله ترسیم مرزهای دریایی میان 
لبنان و فلسطین اشغالی پرداخت: »چند روز قبل میانجی آمریکایی 
در مسئله اکتشاف گاز و ترسیم مرزها به لبنان آمد تا نقش روباه 
را در تقسیم پنیر میان مخالفان بازی کند.« وی افزود، میانجی 
آمریکایی می‌گوید ما برای اینکه بتوانیم در آب‌های سرزمینی 
خودمان به دنبال اکتشاف گاز باشیم و با پول آن بدهی‌هایمان را 
بپردازیم ممکن است که میدان گازی ما و اسرائیلی‌ها در عملیات 
حفاری در آب مشترک باشد. این مسئول حزب‌الله تاکید کرد، ما 
ترجیح می‌دهیم گاز خود را در آب‌هایمان مدفون باقی بگذاریم تا 
مانع دست‌درازی صهیونیست‌ها به قطره‌ای از آب‌های سرزمینی‌مان 
شویم. ما نادان نیستیم و دشمن و همه کسانی که با آن ارتباط 
دارند -چه میانجی باشند و -چه غیرمیانجی باید بدانند تا زمانی 
که ما به آن شکلی که می‌خواهیم اقدام به اکتشاف و بهره‌مندی از 
منابع دریایی خود نکنیم، اسرائیلی‌ها نمی‌توانند در مرزهای ما به 

دنبال حفاری و اکتشاف گاز باشند.

حزب‌الله: این‌که اسرائیل به لبنان حمله نمی‌کند، نه به دلیل کرامت اخلاقی که از ترس است
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